
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0062230/2012

VISTO
 Córdoba' O f F E B 2 0 i 5
la propuesta del Curso de Actualización Profesional: HERRAMIENTAS

CONCEPTUALES Y METODOLÓGICAS PARA EL TRABAJO CON
MUJERES EN CONTEXTOS COMUNITARIOS; presentada por la
Lie. Paola Blanes

y CONSIDERANDO
Que dicha propuesta ha sido evaluada acorde a la reglamentación

vigente RHCD N° 390/05;
Que dicha propuesta fue autorizada en el año 2013 por medio de la

RDN° 2041/12
Que el docente encargado del curso solicita la autorización para un

nuevo dictado en el año 2014 del mencionado Curso de Postgrado según lo
establece la RHCD. 346/07

Que la Secretaría de Postgrado ha tomado conocimiento de la propuesta
mencionada;
por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el dictado en el año 2015 del Curso de Actualización
Profesional: HERRAMIENTAS CONCEPTUALES Y METODOLÓGICAS
PARA EL TRABAJO CON MUJERES EN CONTEXTOS COMUNITARIOS -
Artículo 2°: Disponer que la Lie. Carolina Lencinas, la Lie. Paola Blanes,
la Lie. Soledad Pérez y la Lie. Natalia Pomares se desempeñen como Docentes
Encargadas del citado curso teniendo a su cargo la Responsabilidad
Académica y Administrativa del mismo.-
Artículo 3°: Disponer que la Mgter. Maite Rodigou, la Mgter Jacinta Burijovich
y la , Lie. Virginia Vázquez Vera se desempeñen como Docentes Invitadas del
citado curso de actualización profesional.
Artículo 4°: El presente curso se regirá por la normativa emanada de la
Res. H.C.D. 390/05.-
Artículo 5°: Las condiciones de cursado son las establecidas en Ja propuesta
presentada.-
Artículo 6°: Autorizar el cobro de los aranceles previstos pan r1 "nenchnado
programa según lo establece el anexo que forma parte t(.. ,'.» presente
resolución.-
Artículo 7°: Autorizar el cobro de los honorarios profesionales según lo
establece el anexo que forma parte de la presente resolución.-

'• PONCE
SECRETARIt OF 'OSTBRADO

FACULTAU D6 PSICOLOGÍA

Lie. Cfr

FACUIT
ICOlOGlA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC: 0062230/2012

Artículo 8°: La presente resolución no constituirá antecedente académico
alguno si no va acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo
del Curso de Actualización Profesional.-
Artículo 9°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°: a
N© F. RONCE

DE i'QSTGRAOO
DE PSICOLOGÍA

FACULTAS Q



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC: 0062230/2012

Anexo R.D. N°: 2 4:

• Curso de Actualización Profesional:

HERRAMIENTAS CONCEPTUALES Y METODOLÓGICAS PARA EL

TRABAJO CON MUJERES EN CONTEXTOS COMUNITARIOS

Docentes y Responsables Académico:
Lie. Carolina Lencinas, Lie. Paola Blanes Lie. Soledad Pérez,
Lie. Natalia Pomares

Docentes Invitados:
Mgter. Maite Rodigou, Mgter Jacinta Burijovich, Lie. Virginia Vázquez

Inicio: Mayo de 2015
Finalización: Junio de 2015
Días: jueves
Frecuencia: Semanal
Carga horaria: 30 hs. (18 hs presenciales 12 hs. no presenciales)
Cupo Mínimo: 15 alumnos. Cupo Máximo. 30 alumnos.

Aranceles:
Curso Completo: $600 Cuotas: Inscripción $100 y 2 cuote de / jv,,1

Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos

HERRAMIENTAS CONCEPTUA-

LES Y METODOLÓGICAS PARA

EL TRABAJO CON MUJERES

EN CONTEXTOS COMUNITA-

RIOS

Lie. Paola Blanes: 100%

¡Df. LUCIANO F.PONCB
SECRETAR* Ot P8ST8BWB

FACULTAD DE P3ICOLOQIA


